Estado de Sao Paulo

MENSAGEM N° 016/2.005.
Ibitina, 28 de fevereiro de 2005.
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SENHOR PRESIDENTE:
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Tenho a honra de intermédio de Vossa
Exceléncia, encanunhar a consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig¢do, sob o n° 016, desta data, do Nobre Vereador Valdecir Frioli e que
tem por objetivo dar denominacdo da Quadra Poliesportiva localizada no Bairro
Pmtos como “Quadra Poliesportiva Marcelo Rodrigues de Camargo”, prestando
com 1sso uma homenagem a esse ilustre Senhor de familia tradicional do Bairro,
muito querido e estimado por todos pelos servigos que prestava a comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei1 Orgénica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragio.

%ﬂ‘ﬁ 10 BELLO DE OLIVEIRA
PYP‘FPﬁ(\AW

EXMQO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA. j
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIU N
IBIUNA/SP.

SECRcTARIA  ADMINISTRATIVA

ngf*o de Lei no Jé ‘Z{)ﬂ\,
pnrahidn & 0‘({_;“,.;3% de ngg




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE I/f}!ﬁNA

Estado de Sdo Paulo
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PROJETO DE LEI N° 036705,
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2005,

“Dispde sobre a denomina¢do de Quadra no
Bairro Pintos.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigGes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibitina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “QUADRA
POLIESPORTIVA MARCELO RODRIGUES DE CAMARGO”, a Quadra
localizada na Escola Manoel Clemente, no Bairro Pintos.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢es em contrario.

A ) GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadgo de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 16/2005

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGCAS E ORGAMENTO; E OBRAS, SERVIGOS
PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS. '

O Chefe do Executivo apresentou para aprecia¢do desta
Casa de Leis no dia 04 de margo de 2005, o Projeto de Lei n% 16/2005 que “Dispde sobre
a denominagéo de Quadra no Bairro Pintos.”

A Comissdo de Justica e Redacdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de denominar a
Quadra Municipal de Esportes do Bairro Pintos, homenageando o menino Marcelo
Rodrigues de Camargo, de familia tradicional no municipio, crianga muito estimada e
querida por todos que a conheceram.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente- em estudo, também exara parecer pela tramitagcdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagéo prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar um bem municipal, com o nome de Jovem de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenério que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

MARCO DE 2005.

// OR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REJACAO
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - IbiGna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n. 16/2005 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 04 de margo de 2005 e foi lido no expediente da Sessédo
Ordinaria do dia 08 de margo passado, extraidas e entregues
fotocopias aos Srs. Vereadores.

Certifico maisg-no Bxpediente da mesma Sessao Ordinaria do dia 08
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Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
dia 21 de fevereiro de 2005 o Projeto de Lei n®. 12/2005 que “Dispde sobre
denominagéo de rua sem saida no Bairro da Ressaca.”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou
dia 04 de margo de 2005 o Projeto de Lei n®. 16/2005 que “Dispde sobre a
denominagao de Quadra no Bairro Pintos.”

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 07 de margo de 2005 o Projeto de Lei n® 17/2005 que “Dispbe sobre a
denominagao de rua.”

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 08 de margo de 2005 o Projeto de Lei n®. 18/2005 que “Autoriza o Poder
Executivo a receber bens em dagdo em pagamento, firmar convénio com a
empresa IB — Participagbes e Sistema Educacional Ltda visando a concessao
de bolsas de estudos e da outras providéncias.”

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 08 de margo de 2005 o Projeto de Lei n®. 19/2005 que “Dispde sobre a

denominagéo de estrada no Bairro Sorocamirim.”
Considerando que as denominagbes propostas, sdo de

saudosos moradores dos Bairros de nosso municipio, pessoas iddneas e
honradas que sempre dedicaram parte de sua vida em prol das suas
Comunidades;

Considerando o recebimento em dagdo de bens para
pagamento de dividas tributarias com o municipio da empresa IB -
Participagbes e Sistema Educacional Ltda;

Considerando a relevancia das proposigdes acima, pois
tratam de denominagéo de ruas e estradas, e o recebimento em dagao de bens
para pagamento de dividas tributarias do Colégio Objetivo com o municipio de
Ibitina.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
n%. 12, 16, 17, 18 e 19/2005 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e
incluidos para discussao e votagdo Unica na Ordem do Dia da presente Sessao
Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 15
DE MAR(;O DE 2005.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 16/2005 recebeu no expediente da

Sessédo Ordinaria do dia 15 de margo passado Requerimento de
Urgéncia Especial nos termos regimentais, para inclusao, discussao e
votacao na Ordem do Dia da mesma Sessao.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
rejeitado por seis votos favoraveis e quatro contrarios dos Vereadores
Charles Guimaraes, Fernando Vieira Branco, José Luiz Gongalves de
Souza e Jamil Marcicano, e devido a rejeicdo do Requerimento de
Urgéncia Espegial b Projeto de Lei n® 16/2005 foi inscrito para
discusséo e votagao na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia 22

p. futuro, coffformef/anunciado no final na Ordem do Dia da Sessao

Ordinéria/ o dia 1§ p. passado.

Ibitna,



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 15/2005

“Dispbe sobre a denominacgao de Quadra no Bairro Pintos”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica

de Ibiana, usando das atribuicdes que Ihe sdo conferidas por \

Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de I|bitina aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

ART. 1° - Fica denominada como “QUADRA POLIESPORTIVA
MARCELO RODRIGUES DE CAMARGO”, a Quadra localizada na Escola Manoel
Clemente, no Bairro Pintos.

ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 23 DIAS-DO MES DE MARGO DE 2005.

J / 7., ,’ ‘
PAULO KENJI SASAKI
1° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Siao Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibilina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

N
Oficio GPC n®. 150/2005 Ibiuna, 23 de margo de(2005.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 15/2005, referente ao Projeto de Lei n2 016/05, nesta
Casa tramitou com o n% 16/2005, que “Dispde sobre a denominagao de Quadra no
Bairro Pintos.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 22 p. passado
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR. .

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



'CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br .
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n%. 16/2005 foi colocado em discussao
e votagao na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do dia 22 de margo
passado, sendo aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.
Certifico mais, entfasg da aprovagao do Projeto de Lei n®. 16/2005
foi elaborado o Autografy de Lei n®. 15/2005, encaminhado através
do Oficig GPC p~150/2005 da presente data.

Ibiana/ 23 de/ma}
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